



Departamento de Compras



END: AV. DAS NAÇÕES, Nº 415, CENTRO, CEP: 68.390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE/PA www.ourilandia.pa.gov.br compras@pmon.pa.gov.br

CNPJ: 22.980.643/000181 FONE: (94) 3434-1289 / 1284 DATA 27/03/2023

OBJETO	contratação de empresa especializada na confecção de uniformes específicos destinados aos agentes de trânsito, atendendo a demanda do departamento de trânsito de Ourilândia do Norte – PA.	SOLICITANTE	GABINETE DO PREFEITO
--------	---	-------------	----------------------

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	SEGURIDAD		KORTE CERTO		RP MILITAR	
			V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO	V. TOTAL
1	CONJUNTO DE UNIFORME COMPOSTO DE CALÇA AMERICANA E GANDOLÃO ADM MANGA COMPRIDA.	9	R\$ 475,00	R\$ 4.275,00	R\$ 490,00	R\$ 4.410,00	R\$ 560,00	R\$ 5.040,00
	CONJUNTO OPERACIONAL COMPOSTO DE BIRIBA, CALÇA E GANDOLA COMBAT T-SHIRT MANGA COMPRIDA:	9	R\$ 475,00	R\$ 4.275,00	R\$ 499,00	R\$ 4.491,00	R\$ 550,00	R\$ 4.950,00
3	CAMISETA MANGA CURTA: Confeccionada em malha fria com a nova TECNOLOGIA ANTIPIILLING	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
4	GORRO PROFISSIONAL: Confeccionada em tecido em estampa de cor PRETO OU VERDE FLORESCENTE fechado,	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 54,00	R\$ 270,00	R\$ 59,00	R\$ 295,00
5	PORTA TALONÁRIO DE PERNA: Confeccionada em todo o seu corpo externo em material sintético náilom	3	R\$ 99,00	R\$ 297,00	R\$ 105,00	R\$ 315,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00
6	APITO: Oficial Profissional com biqueira de silicone	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00	R\$ 98,00	R\$ 294,00	R\$ 119,00	R\$ 357,00
7	Cinto de passeio em náilom na cor preto, ponteira e fivela rolete em metal na cor preto	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 32,00	R\$ 96,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00
8	CINTURÃO TÁTICO: modelo Força da Nacional, formado por cinto lombar interno fixado ao cinto externo por presilhas	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 78,00	R\$ 234,00
9	Fiél retrátil na cor preto, com gravação na parte frontal, fio e engate de cinto. MARCA HARDEN.	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 53,00	R\$ 159,00
10	MULTICLAVA: Confeccionada na mesma malha da gandola com TECNOLOGIA EM DRY FIT,	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00
11	CHAPÉU MODELO AMERICANO: Confeccionada em tecido TECHNO rip stop em estampa de cor preto ou verde fechado da SANTISTA, dispondo do seguinte: tratamento de PROTEÇÃO UV 50+	5	R\$ 89,00	R\$ 445,00	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 98,00	R\$ 490,00
12	COLETE ADMINISTRATIVO: Confeccionada em tecido TECHNO rip stop em estampa de cor preto ou verde fechado da SANTISTA, dispondo do seguinte: tratamento de PROTEÇÃO UV 50+	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00	R\$ 175,00	R\$ 875,00	R\$ 194,00	R\$ 970,00
13	CAPA DE COLETE BALISTICA: Confeccionada em tecido rip stop em estampa CORDURA 1.000 na cor preto	3	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00	R\$ 532,00	R\$ 1.596,00	R\$ 570,00	R\$ 1.710,00
14	BOTA TÁTICA MODELO BIKE	3	R\$ 545,00	R\$ 1.635,00	R\$ 549,00	R\$ 1.647,00	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00

15	BOTA CANO LONGO MODELO PANTHER	3	R\$ 578,00	R\$ 1.734,00	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00	R\$ 698,00	R\$ 2.094,00
Total:			R\$ 17.140,00		R\$ 17.724,00		R\$ 19.629,00	

LUCAS BARBOSA ALMEIDA
Diretor do setor de Compras